










Consulta Siniestro Marítimo de Abordaje M/N "CAPE GENESIS" - R/R "KALLPA" - A/N "TS-128" 
Radicado No. 14012013020 

6 

cargue de carbón en el Puerto Drummond, asunto que en los términos del artículo 48 del Decreto 
Ley 2324 de 1984 debe contemplarse en la decisión. 

Sin embargo, atendiendo que en el grado jurisdiccional de consulta existe imposibilidad jurídica 
para decretar y practicar pruebas, citar a las partes, por cuanto se debe emitir una decisión de plano, 
éste Despacho se abstendrá de referirse al respecto. 

En mérito de lo anterior, el Director General Marítimo, 

RESUELVE 

ARTÍCULO l°.- CONFIRMAR en todas sus partes el fallo del 30 de septiembre de 2014, proferido 
por el Capitán de Puerto de Santa Marta de acuerdo a lo expuesto en la parte motiva de la presente 
decisión. 

ARTICULO 2°- NOTIFICAR personalmente por conducto de la Capitarúa de Santa Marta el 
contenido del presente fallo al señor al señor LUIS FEDERICO CABALLERO RODRÍGUEZ 
identificado con cédula de ciudadarúa No. 16.473.904 expedida en Buenaventura, en calidad de 
Capitán del R/R "KALLP A" y al Representante Legal de SAAM REMOLCADORES COLOMBIA 
S.A.S. como Propietario del R/R "KALLPA", por intermedio de su apoderado, el Abogado 
ALEJANDRO ORTÍZ VEGA identificado con cédula de ciudadanía No. 85.448.022 expedida en 
Santa Marta, al Representante Legal de la empresa INTERSHIP AGENCY S.A.S., en calidad de 
Agencia Marítima de la M/N "CAPE GENESIS" y al Representante Legal de la sociedad 
TRANSPORT SERVICES LLC, en calidad de Propietario y Armador del A/N "TS-128", por 
intermedio de su apoderado, el Abogado DARWIS JOSÉ ORTÍZ GIL identificado con cédula de 
ciudadarúa No. 12.594.222 expedida en Plato (Magdalena), en cumplimiento de lo establecido en los 
artículos 46 y 62 del Decreto Ley 2324 de 1984. 

ARTÍCULO 3°.- DEVOLVER el presente expediente a la Capitarúa de Puerto de Santa Marta, para 
la correspondiente notificación y cumplimiento de lo resuelto. 

ARTÍCULO 4°.- REMITIR al Capitán de Puerto de Santa Marta para que, una vez quede en firme y 
ejecutoriado el presente fallo, allegue copia del mismo al Grupo Legal Marítimo y a la Subdirección 
de Marina Mercante de la Dirección General Marítima. 

Notifíquese y cúmplase, 2 6 Sf P 20;11 

Contralmirante PAUL GUEV ARA RODRÍGUEZ

Director 


